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[Christmas Møller.] 
det. Derfor vil jeg ogsaa sige til det ærede 
Medlem Hr. Christian!, at det var netop 
et Bevis for den konservative Politiks 
Rigtighed. 

Jeg vil endvidere sige til det ærede 
Medlem Hr. Christian!, at det, der er Pro- 
blemet, og det, jeg har udtalt mig om, er, 
om den ustandselige Opgangslinie i Af- 
sætningen af Varer fra det danske Landbrug 
kan blive ved. Der er intet, der tyder 
paa, at den ustandselige Opgangslinie, der 
med meget faa Afbrydelser, har været fra 
Midten af 90erne til 1930, kan blive ved. 
Det er det, jeg har udtalt mig om, og det 
ærede Medlem skulde for sit Vedkommende 
udtale sig om, hvorvidt han er uenig eller 
enig med mig i det. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Prieme: Den højtærede Handelsmi- 
. nister sagde i sit første Indlæg i Dag, at  

der var givet Importtilladelse til det, man 
kunde give Importtilladelse til med de 
Midler, der var til Raadighed. Jeg hæv- 
dede heroverfor, at der i Fjor havde været 
et Overskud paa Betalingsbalancen paa 70 
Mill. Kr. Nu siger den højtærede Handels- 
minister, at jeg dermed har villet give 
Udtryk for, at saa snart man havde et Par 
Kroner paa Lommen 홢 jeg ved nu ikke, om 
70 Millioner er et Par Kroner, men det skal 
jeg lade ligge - ,  saa snart man havde nogle 
Midler til Raadighed, skulde man give dem 
ud. Det har jeg ingenlunde villet, men det 
er min Opfattelse, at i en Krisetid som den, 
vi lever i, skader det Beskæftigelsen meget, 
hvis man holder Omsætningen saa langt 
nede, som man gør under den gældende 
Yàlutacentrallov. Jeg tror, det er meget 
mere fremmende baade for Handel og Om- 
sætning og Beskæftigelse af Arbejderne, 
hvis man tillader Import i det Omfang, som 
er rimeligt -홢 for i Fjors Vedkommende 
havde det altsaa drejet sig om en Merim- 
port paa 70 Mill. Kr. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg vil sige over for 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Udtalelser og det ærede Medlem Hr. Ragers 
Afbrydelse, at. Renter jo ogsaa maa betales 
i Form af Varer, hvis det ikke er Meningen, 
at man faar Rentepengene, som man be- 

taler, gratis. Det er meget betegnende, a t  
Det konservative Folkeparti rykker stærkt 
ud her og prøver paa at faa stillet de kon- 
servative, Teorier op imod Retsforbundets,. 
saaledes at man kan blive klar over, hvilke 
af dem der er mest Holdbarhed i. Hvad an- 
gaar de konservative Teorier, maa man jo 
gøre den Indrømmelse, at de i Øjeblikket 
prøves i Praksis, og det ærede Parti vil sik- 
kert ogsaa gøre os andre den Indrømmelse, 
at det sker med et meget -,,daarligt Resultat. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. 홢 Christmas Møller har 
Ordet for en kort B e m æ r k n i n g .  

: Christmas Møller: Problemet er jp- 
ikke, om Resultatet er daarligt, Problemet 
er, hvorledes vi skal indrette vore Forhold,, 
naar andre Lande handler, som de gør, og 
det Spørgsmaal, jeg har stillet op baade 
over for Landbruget og over for Arbejderne, 
er dette: Vil man i en Tid med Vareover- 
flod for Landbrugets Vedkommende ind- 
rette sig saaledes, at Landbrugsvarer, som 
vi selv laver, kan indføres frit her i Landet? 
Hvis man siger, at vi skal gøre det, fordi 
vi kan indføre Varerne billigere 홢 det maa 
jo være det ærede Retsforbunds Betragt- 
ning 홢, maa det føre til, at Kornmarkerne 
skal lægges ud til Græsgange, at man fuld- 
stændig maa lægge om til økonomisk Øde- 
læggelse for Landet og til Ruin for den en- 
kelte. Problemet er, hvordan vi skal ind- 
rette os, naar andre Lande bærer sig ,ad, som 
de gør. Problemet er dette: Kan man, hvis 
man vil opretholde den sociale Standard 
her i Landet 홢 og det vil det ærede Rets- 
forbund jo, de stemte jo for Socialreformen, 
og de er jo ikke bange for at vise, om jeg 
saa maa sige, et sandt socialt Sindelag, naar 
det drejer sig om den Slags Ting 홢, mene, at  
man skal kunne indføre Varer frit, saaledes 
at der ikke bliver Mulighed for Fremstil- 
ling af Varer i Landet selv? 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har Ordet 
for en kort Bemærkning, og saa . maa vi 
slutte med de korte Bemærkninger for 
denne Gang. * , - . 

Oluf Pedersen: Jeg-troede den anden 
Dag, da det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
talte med Gru om, at, man kunde købe 
billigt, at det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
stod ene med en saadan daarlig, Handels- 
opfattelse. Men det viser sig jo her i Dag, 
at Det konservative Folkepartis højtærede 
eller ærede Formand er inde paa den Teori, 


